
unicef
EPHfÀtUOtS-W m

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DÓ CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE C ARI RÉ -  AVISO DE 
LICITAÇÃO. A Pregoeira deste município'torna público que no dia 02 de Agosto 
de 2017, às 14:00, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N° P.P 0607.02/2017-DIV, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O Edital estará disponível nos 
dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 
às 12:00h e pelo site www.tcm.cè.aov.br/licitacoes. Informações pelo fone: 0**88 
-  3646 1133, ou no endereço à Praça Elísiô Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 18 
de Julho de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Caryalho -  Pregoeira.

Cariré - Ce. 18 de Julho de 2017.

Pregoeira

CNPJ: 07.598.600/0001-42/ CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará- CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3 6 4 6 -1 1 3 3 /Fax: (88) 3646-1168  
E-mail: prefeituramcarire@gmaiLcom





DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO IX N°Í36 | FORTALEZA, 20 DE JULHO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados 4ue no p ro te lo  dia 
02 de Agosto de 2017. às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2007.01/2017, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE S»
EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE MINUTA DE PROJETO DE LEI DE ACORDO COM O PLANO PLURIANUAL (PPA),
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS (LDO) E LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA ELABORAÇAO DA LEI ORÇAMENTARIA A N U A P -* ^  
(LOA), E ACOMPANHAMENTO DE REUNIÕES PARA ELABORAÇÃO DO PLANO PLUR1ANUL (PPA) EM DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ - CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da 
Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n" 325 - Centro. Pacujá -  CE, 20 de Julho dê 2017. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Murticipal de Madalena - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n" 1907.01/2017. A Pregoeira da Prefeitura do Município de 
Madalena-CE - torna público, para conhecimento dos interessados qu'e no próximo dia 02 de Agosto de 2017, às 09h30min, na Sede da Prefeitura localizada 
à Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento menor preço, tombado sob o 
ii° 1907.01/2017, com o seguinte objeto: Prestação de Serviços de Divulgação e Publicidade dos Atos Oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual, uo 
Diário Oficial do Estado do Ceará, para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do Município de Madalena/CE, o qual encontra 
- se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, Madalena-CE, no horário de 08:00h às 1.2:00h e no 
site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ee.gov.br/licitacoes. Tallyta Fonseca Pereira -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N” 2905.01/2017. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - toma público, para conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia 21 de julho de 2017 às 08h30m, na Sede da Prefeitura localizada na Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará realizando abertura 
da Proposta de Preços da licitação na modalidade TOMADA DF, PREÇOS N" 2905.01/2017, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO FIO, CAPINAÇÃO DE SARJETAS E ROÇAGEM DE TERRENOS NA SEDE, SAO 
JOSÉ DA MAC A OCA, CAJAZB1RAS, UNIÃO, CACIMBA NOVA E PAUS BRANCOS, PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS NO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE. Maiores informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Av.
Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, MADALENA-CE, no horário de 08:00h ás 12:00h. Tallyta Fonseca Pereira -  Presidente da CPL.

*** Jjt#* #*!}<
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N* 
07.19.01/2017. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna-CE - torna público, para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 07 de Agosto de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida Sãb Cristóvão, N° 215 - Centro -  Itapiúna - Ceará, 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n° 07.19.01/2017, com o seguinte objeto: CGNTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM ASSESSORIÀ E CONSULTORIA TÉCNICA PREVIJDENCIÁRIA, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 
DO MUNICÍPIO DEITAPIÚNÁ-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-333L1210, no horário de 08:001iàs 
14:0ôh. Maria Edcarla Freitas'Santos — Presidente.

*** ***
ESTADO DO CEÀRÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATUR1TÉ - AVISO DE ERRATA - Pregão Presencial N° 2017,07.17,002. O Município 
de Baturité através de sua Prefeitura Municipal faz saber a ERRATA NO TIORÁRIO DEI .ABERTURA da Licitação Modalidade Pregão Presencial N1’ 
2017.07.17.002 para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Refeições Tipo Quentinlias, Buffet e Coffee Break, destinados a suprir as Demandas das 
Diversas Secretarias do Município de Baturité/CE. Data: 02/08/2017. Onde se lê “às lOhOO” lê-se “ às 14h00”. Hisadora Maria Paixão S ilva- Pregoeira.

F S C
WAV.tSt.WD

MISTO
Popcl produzido 
a pArtifdefoqtfifi 

responsAvBlií 

FSC*C128031

•*»('*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
1907.01-2017-DIVER. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 01 de Agosto de 2017 âs 09:00 horas, na Sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação. OBJETO: 
.Locação de multifuncional a  laser com função de impressora, copiadora e digitalização pára atender as necessidades das diversas secretarias do Município 
dc Ibicuitinga - CE. MODALIDADE: Pregão Presencial, O Edital poderá scr exairjinado perante a Comissão dc Licitação no endereço já citado c sua 
cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário, das 08:00 às 14:00 horas, ibicuitinga, 19 de julho de 2017. M aria do Socorro Barros 
Rabelo - Pregoeira Oficial.

SjíSjojt '
ESTADO DO CEÀRÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CHAMADA PÚBLICA N° 01/2017. A Prefeitura Municipal dc Ibicuitinga 
pessoa jurídica de direito público, com sede à  Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, Ibicuitinga - CE, inscrita no CNPJ sob o n* 12.641.646/0001-55, 
representado neste ato pela Ordenadora de Despesas da Secretaria.de Educação, S r\ Taiza Crístiele da Costa Gomes no uso de suas prerrogativas legais, e 
considerando o disposto no art. 21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/ CD n.“ 38/2009, através da Secretaria de Educação, vem realizar Chamada 
Pública para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional 
dc Alimentação Escolar. Os Grupos Formais/Informais deverão apresentar a documentação para habilitação c Projeto dc Venda ate às 14hÜ0min, do dia 04/ 
agosto/2017, na sala da Comissão de Licitação na sede da prefeitura com endereço citado acima e as amostras dos produtos deverão ser entregues na Secretaria 
de Educação, Roía José Rodrigues, 186 - Centro - Ibicuitinga - CE, para avaliação e séièção do produto a ser adquirido, as quais deverão ser submetidas a 
testes necessários, imediatamente após a tase de habilitação. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já  citado a partir 
da publicação deste aviso, nos dias com expediente, no horário das 08:00 às 14:00 horas e no site da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga www.Ibieiiltinga. 
cc.uov.br. Taiza Crístiele da Costa Gomes - O rdenadora de Despesas da Secretaria d.» Educação.

***' ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITA PIÚ N A - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N” 07.19.02/2017. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itapiúna-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo' dia 03 de 
Agosto de 2017, às OÜliOOmin, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N° 215 - Centro-Itapiúna - Ceará, estará realizando licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n° 07.19.02/2017, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIM ENTO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO 
DE ITAPIÚNA, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3331.1210, no horário de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarla 
Freitas Santos -  Pregoeira. *

>Jt>ftlj( ‘
V  Convocação para Reunião de Sócios - EMPRESA: CREDICOM - FOMENTO COMERCIAL LTDA (CNPJ: 05 783 671/0001-90) - NIRE: 23200987339
- Reunião de Sócios: Ficam convocados os sócios desta Empresa, a se reunirem no dia 24 de julho do corrente ano, às 10:00h na sede social da empresa 
na rua Israel Bezerra, ii‘> 375, Dionisio Torres, município e Comarca de Fortaleza, CEP 60135-460, a fim de deliberarem, em Segunda Convocação, sobre 
a eleição dos novos Administradores da Emprcsa. Fortalcza-CE, 04 dc julho dc 2017. Valcrio Ribeiro da Silva Carvalho - Fabio Carvalho Ribeiro da Silva.

......... ..... ...j.................■ ;
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURAMUNiCIPAI DE CÀRIRÉ- AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" P.P 0607.02/2017-
DIV -  A Pregoeira deste Município torna público que nq dia 02 dc Agosto de 2017, às' 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão; Presencial 
N° P.P 0607.02/2017-DTV, cujo Objeto c a Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde, das 
Escolas da Rede Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário 
de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.uov.br/licitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646 - 1133, ou no endereço à Praça 
Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 18 de Julho de 2017. Antonia Regilene Aguiar dé Carvalho— Pregoeira.

**#
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 0052017PPFMS -SRP
-  O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE, torna público que no,dia 04 de Agosto de 2017, às 09h, na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Registro.de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de material gráfico destinado a diversas Secretarias e Autarquia Municipal Hospital Dr. José Evangelista de Oliveira do Município de Ipu-CE.
Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá scr examinado perante a Comissão dc Licitação no endereço já citado, c sua cópia poderá scr cedida mediante 
o pagamento de uma taxa de custo no Valor de R$ 20,00 (Vinte Reais) a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08b às 1 lh30min. Ipu-CE, 19 dc 
Julho de 2017. Bruno Emanuel Fernandes -  Pregoeiro.

http://www.tcm.ee.gov.br/licitacoes
http://www.Ibieiiltinga
http://www.tcm.ce.uov.br/licitacoes

